Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	                    12  апреля 2016 года
	№ 136

О жилых домах блокированной застройки

 на территории МО Яснополянское Щёкинского района

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района постановляет:

        1. Считать жилые дома, расположенные на территории МО Яснополянское Щёкинского района, с количеством этажей не более чем три, состоящие из нескольких жилых блоков, количество которых не превышает 10, и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проёмов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования, жилыми домами блокированной застройки. Общее количество домов блокированной застройки составляет 217 домов общей площадью 27 350,9          кв.м. (приложение);

         2. Жилые помещения в выше указанных жилых домах, предназначенные для проживания одной семьи, считать квартирами в жилых домах блокированной застройки, при этом смена адресов не производится.
         3. Права на недвижимое имущество, возникшие до момента вступления в силу настоящего постановления, признаются юридически действительными.
         4. Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 25.11.2010 года №266 «О жилых домах блокированной застройки на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района».
         5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района Макарову С.М.
         6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района.
         7. Постановление вступает в законную силу со дня  обнародования.
Глава администрации

МО Яснополянское Щёкинского района                             И.В. Шерер

Приложение

к постановлению

администрации

МО Яснополянское

Щекинского района

от 12.04.2016 года № 136

	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации МО Яснополянское  Щекинского района

______________И.В. Шерер
«____» __________ 2016г.

	№ п/п
	Название населенного пункта
	Название улицы
	Номер дома
	Кол-во этажей
	Кол-во квартир
	 Площадь дома

	1
	Пос. Головеньковский
	ул. Пчеловодов
	40
	1
	2
	111,0

	2
	Пос. Головеньковский
	ул. Пчеловодов
	42
	1
	2
	115,4

	3
	Пос. Головеньковский
	ул. Сельская
	2
	1
	2
	190,0

	4
	Пос. Головеньковский
	ул. Сельская
	5
	1
	2
	153,3

	5
	Пос. Головеньковский
	ул. Пчеловодов
	38
	1
	2
	73,8

	6
	Пос. Головеньковский
	ул. Пчеловодов
	9
	1
	2
	165,6

	7
	Пос. Головеньковский
	ул. Сельская
	7
	1
	2
	98,0

	8
	Пос. Головеньковский
	ул. Сельская
	9
	1
	2
	154,7

	9
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Больничная
	1
	1
	4
	155,6

	10
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Больничная
	3
	1
	2
	301,2

	11
	Дер. Ясная Поляна
	 ул. Больничная
	4
	1
	3
	155,6

	12
	Дер. Ясная Поляна
	тер. д/дома
	2б
	1
	4
	78,7

	13
	Дер. Ясная Поляна
	тер. д/дома
	4а
	1
	2
	76,1

	14
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Школьная
	2
	1
	2
	157,6

	15
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Школьная
	4
	1
	2
	157,6

	16
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Школьная
	3
	1
	2
	154,6

	17
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Школьная
	5
	1
	2
	157,6

	18
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Школьная
	6
	1
	2
	154,6

	19
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Школьная
	14
	1
	3
	233,4

	20
	Дер. Ясная Поляна
	ул. Больничная
	9а
	1
	2
	83,0

	21
	Дер. Ясная Поляна
	без названия
	172
	1
	2
	120,0

	22
	Село Селиваново
	Ломоносова
	3
	1
	7
	136,0

	23
	Село Селиваново
	Садовая
	6
	1
	2
	120,0

	24
	Село Селиваново
	Садовая
	1
	1
	2
	120,0

	25
	Село Селиваново
	Садовая
	3
	1
	2
	125,0

	26
	Село Селиваново
	Садовая
	5
	1
	3
	124,7

	27
	Село Селиваново
	Мичурина
	1
	1
	2
	142,3

	28
	Село Селиваново
	Мичурина
	2
	1
	2
	120,0

	29
	Село. Селиваново
	Мичурина
	3
	1
	2
	120,0

	30
	Село Селиваново
	Мичурина
	4
	1
	2
	131,3

	31
	Село Селиваново
	Мичурина
	5
	1
	4
	173,0

	32
	Село Селиваново
	Молодежная
	18
	1
	2
	172,6

	33
	Село Селиваново
	Молодежная
	1
	1
	2
	122,0

	34
	Село Селиваново
	Молодежная
	2
	1
	2
	122,0

	35
	Село Селиваново
	Молодежная
	3
	1
	2
	122,0

	36
	Село Селиваново
	Молодежная
	4
	1
	2
	122,0

	37
	Село Селиваново
	Молодежная
	5
	1
	2
	122,0

	38
	Село Селиваново
	Молодежная
	6
	1
	2
	122,0

	39
	Село Селиваново
	Молодежная
	7
	1
	2
	122,0

	40
	Село Селиваново
	Молодежная
	8
	1
	2
	122,0

	41
	Село Селиваново
	Молодежная
	9
	1
	2
	122,0

	42
	Село Селиваново
	Гагарина
	15
	1
	2
	137,6

	43
	Село Селиваново
	Гагарина
	21
	1
	2
	137,6

	44
	Село Селиваново
	Гагарина
	23
	1
	2
	137,6

	45
	Село Селиваново
	Гагарина
	25
	1
	2
	137,6

	46
	Село Селиваново
	Гагарина
	27
	1
	2
	136,0

	47
	Село Селиваново
	Гагарина
	29
	1
	2
	136,3

	48
	Село Селиваново
	Гагарина
	31
	1
	2
	110,8

	49
	Село Селиваново
	Гагарина
	33
	1
	2
	122,0

	50
	Село Селиваново
	Гагарина
	35
	1
	2
	122,0

	51
	Село Селиваново
	Гагарина
	37
	1
	2
	122,0

	52
	Село Селиваново
	Гагарина
	39
	1
	2
	137,6

	53
	Село Селиваново
	Гагарина
	41
	1
	2
	137,6

	54
	Село Селиваново
	Гагарина
	43
	1
	2
	137,6

	55
	Село Селиваново
	Гагарина
	45
	1
	2
	137,6

	56
	Село Селиваново
	Гагарина
	55
	1
	2
	137,6

	57
	Село Селиваново
	Гагарина
	57
	1
	2
	137,4

	58
	Село Селиваново
	Гагарина
	59
	1
	2
	137,0

	59
	Село Селиваново
	Гагарина
	54
	1
	2
	138,0

	60
	Село Селиваново
	Гагарина
	52
	1
	2
	137,0

	61
	Село Селиваново
	Гагарина
	50
	1
	2
	137,0

	62
	Село Селиваново
	Гагарина
	48
	1
	2
	137,0

	63
	Село Селиваново
	Гагарина
	46
	1
	2
	137,0

	64
	Село Селиваново
	Гагарина
	44
	1
	2
	137,0

	65
	Село Селиваново
	Гагарина
	32
	1
	2
	138,0

	66
	Село Селиваново
	Гагарина
	30
	1
	2
	137,0

	67
	Село Селиваново
	Гагарина
	38
	1
	2
	137,0

	68
	Село Селиваново
	Гагарина
	34
	1
	2
	137,0

	69
	Село Селиваново
	Гагарина
	28
	1
	2
	110,6

	70
	Село Селиваново
	Гагарина
	10
	1
	2
	62,0

	71
	Село Селиваново
	Гагарина
	22
	1
	2
	71,0

	72
	Село Селиваново
	Гагарина
	3
	1
	2
	58,0

	73
	Село Селиваново
	Пушкина
	5
	1
	2
	63,0

	74
	Село Селиваново
	Пушкина
	14
	1
	2
	78,0

	75
	Село Селиваново
	Пушкина
	25
	1
	2
	110,6

	76
	Село Селиваново
	Пушкина
	24
	1
	2
	111,4

	78
	Село Селиваново
	Пушкина
	21
	1
	2
	107,0

	79
	Село Селиваново
	Пушкина
	9
	1
	2
	110,6

	80
	Село Селиваново
	Пушкина
	13
	1
	2
	110,6

	81
	Село Селиваново
	Советская
	13
	1
	2
	121,2

	82
	Село Селиваново
	Советская
	11
	1
	2
	121,2

	83
	Село Селиваново
	Советская
	9
	1
	2
	121,1

	84
	Село Селиваново
	Советская
	7
	1
	2
	121,8

	85
	Село Селиваново
	Советская
	5
	1
	2
	121,8

	86
	Село Селиваново
	Советская
	3
	1
	2
	120,8

	87
	Село Селиваново
	Советская
	1
	1
	2
	122,0

	88
	Село Селиваново
	Советская
	12
	1
	2
	121,2

	89
	Село Селиваново
	Советская
	10
	1
	2
	121,2

	90
	Село Селиваново
	Советская
	8
	1
	2
	120,2

	91
	Село Селиваново
	Советская
	6
	1
	2
	121,2

	92
	Село Селиваново
	Советская
	4
	1
	2
	121,2

	93
	Село Селиваново
	Советская
	2
	1
	2
	121,2

	94
	Село Селиваново
	Победы
	15
	2
	4
	253,0

	95
	Село Селиваново
	Победы
	14
	2
	2
	177,8

	96
	Село Селиваново
	Победы
	13
	2
	3
	355,6

	97
	Село Селиваново
	Победы
	12
	2
	4
	192,0

	98
	Село Селиваново
	Победы
	10
	2
	4
	328,4

	99
	Село Селиваново
	Победы
	8
	2
	4
	331,6

	100
	Село Селиваново
	Победы
	6
	2
	2
	328,4

	101
	Село Селиваново
	Победы
	4
	2
	2
	140,7

	102
	Село Селиваново
	Победы
	3
	2
	2
	140,7

	103
	Село Селиваново
	Победы
	2
	2
	2
	166,5

	104
	Село Селиваново
	Победы
	1
	2
	2
	83,0

	105
	Село Селиваново
	Победы
	5
	2
	2
	88,0

	106
	Село Селиваново
	Победы
	7
	2
	2
	102,1

	107
	Село Селиваново
	Победы
	9
	2
	2
	83,4

	108
	Село Селиваново
	Победы
	11
	2
	4
	90,3

	109
	Село Селиваново
	Полевая
	1
	1
	2
	85,0

	110
	Село Селиваново
	Полевая
	2
	1
	2
	150,0

	111
	Село Селиваново
	Полевая
	3
	1
	2
	170,0

	112
	Село Селиваново
	Полевая
	4
	1
	2
	152,0

	113
	Село Селиваново
	Полевая
	5
	1
	2
	170,0

	114
	Село Селиваново
	Полевая
	6
	1
	2
	151,3

	115
	Село Селиваново
	Полевая
	7
	1
	2
	150,8

	116
	Село Селиваново
	Полевая
	8
	1
	2
	133,7

	117
	Село Селиваново
	Полевая
	9
	1
	2
	152,0

	118
	Село Селиваново
	Полевая
	10
	1
	2
	131,2

	119
	Село Селиваново
	Мира
	1
	1
	2
	62,2

	120
	Село Селиваново
	Мира
	3
	1
	2
	60,9

	121
	Село Селиваново
	Мира
	5
	1
	2
	60,9

	122
	Село Селиваново
	Мира
	7
	1
	2
	60,9

	123
	Село Селиваново
	Мира
	9
	1
	2
	60,9

	124
	Село Селиваново
	Мира
	11
	1
	2
	62,2

	125
	Село Селиваново
	Мира
	12
	1
	2
	60,9

	126
	Село Селиваново
	Мира
	10
	1
	2
	60,9

	127
	Село Селиваново
	Мира
	8
	1
	2
	62,4

	128
	Село Селиваново
	Мира
	6
	1
	2
	60,9

	129
	Село Селиваново
	Мира
	4
	1
	2
	60,9

	130
	Село Селиваново
	Мира
	2
	1
	2
	61,0

	131
	Село Селиваново
	Лесная
	1
	1
	2
	61,0

	132
	Село Селиваново
	Лесная
	2
	1
	2
	61,5

	133
	Село Селиваново
	Лесная
	3
	1
	2
	61,8

	134
	Село Селиваново
	Лесная
	4
	1
	2
	61,6

	135
	Село Селиваново
	Лесная
	5
	1
	2
	61,6

	136
	Село Селиваново
	Лесная
	6
	1
	2
	61,6

	137
	Село Селиваново
	Лесная
	7
	1
	2
	61,6

	138
	Село Селиваново
	Лесная
	8
	1
	2
	61,5

	139
	Село Селиваново
	Лесная
	9
	1
	2
	61,5

	140
	Село Селиваново
	Лесная
	10
	1
	2
	61,5

	141
	Село Селиваново
	Лесная
	11
	1
	2
	61,5

	142
	Село Селиваново
	Лесная
	12
	1
	2
	61,5

	143
	Село Селиваново
	Лесная
	13
	1
	2
	61,5

	144
	Село Селиваново
	Луговая
	1
	1
	2
	61,0

	145
	Село Селиваново
	Луговая
	2
	1
	2
	61,2

	146
	Село Селиваново
	Луговая
	3
	1
	2
	61,3

	147
	Село Селиваново
	Луговая
	4
	1
	2
	61,2

	148
	Село Селиваново
	Луговая
	5
	1
	2
	82,2

	149
	дер. Большая Тросна
	Тросненская
	25
	1
	2
	150,8

	150
	дер. Большая Тросна
	Тросненская
	27
	1
	2
	122,0

	151
	дер. Большая Тросна
	Тросненская
	29
	1
	2
	126,0

	152
	дер. Большая Тросна
	Тросненская
	31
	1
	2
	156,8

	153
	дер. Большая Тросна
	Тросненская
	33
	1
	2
	156,8

	154
	дер. Большая Тросна
	Тросненская
	35
	1
	2
	124,8

	155
	дер. Большая Тросна
	Тросненская
	37
	1
	2
	125,6

	156
	дер. Большая Тросна
	Тросненская
	39
	1
	2
	125,6

	157
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	77а
	1
	4
	221,8

	158
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	11
	1
	2
	120,0

	159
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	13
	1
	2
	126,4

	160
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	15
	1
	2
	121,5

	161
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	17
	1
	2
	121,5

	162
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	19
	1
	2
	162,6

	163
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	21
	1
	2
	137,8

	164
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	23
	1
	2
	238,5

	165
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	25
	1
	2
	239,6

	166
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	27
	1
	2
	220,0

	167
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	29
	1
	2
	223,4

	168
	дер. Большая Тросна
	Агрохимиков
	31
	1
	2
	246,0

	169
	дер. Большая Тросна
	Космонавтов
	16
	1
	2
	142,2

	170
	дер. Большая Тросна
	Космонавтов
	17
	1
	2
	142,2

	171
	дер. Большая Тросна
	Космонавтов
	18
	1
	2
	142,2

	172
	дер. Большая Тросна
	Космонавтов
	19
	1
	2
	124,0

	173
	дер. Большая Тросна
	Космонавтов
	20
	1
	2
	124,0

	174
	дер. Большая Тросна
	Космонавтов
	21
	1
	2
	124,0

	175
	дер. Большая Тросна
	Космонавтов
	22
	1
	2
	124,0

	176
	дер. Большая Тросна
	Мелиораторов
	1
	1
	2
	156,4

	177
	дер. Большая Тросна
	Мелиораторов
	3
	1
	2
	161,5

	178
	дер. Большая Тросна
	Мелиораторов
	5
	1
	2
	158,0

	179
	дер. Большая Тросна
	Мелиораторов
	7
	1
	2
	151,8

	180
	дер. Большая Тросна
	Мелиораторов
	9
	1
	2
	214,4

	181
	дер. Большая Тросна
	Мелиораторов
	11
	1
	2
	199,6

	182
	дер. Большая Тросна
	Мелиораторов
	13
	1
	2
	156,8

	183
	дер. Большая Тросна
	Мелиораторов
	15
	1
	2
	151,8

	184
	дер. Большая Тросна
	без названия
	111
	1
	3
	144,7

	185
	дер. Большая Тросна
	без названия
	112
	1
	4
	141,8

	186
	дер. Большая Тросна
	без названия
	113
	1
	2
	43,6

	187
	дер. Большая Тросна
	без названия
	114
	1
	2
	87,5

	188
	дер. Большая Тросна
	без названия
	116
	1
	2
	92,7

	189
	дер. Большая Тросна
	без названия
	117
	1
	2
	88,0

	190
	дер. Большая Тросна
	без названия
	1
	1
	2
	72,0

	191
	дер. Большая Тросна
	без названия
	9
	1
	2
	68,0

	192
	дер. Большая Тросна
	без названия
	17
	1
	2
	98,0

	193
	дер. Большая Тросна
	без названия
	44
	1
	2
	106,0

	194
	дер. Большая Тросна
	без названия
	64
	1
	2
	96,0

	195
	дер. Большая Тросна
	без названия
	95
	1
	2
	126,0

	196
	дер. Большая Тросна
	без названия
	106
	1
	3
	118,0

	197
	дер. Большая Тросна
	без названия
	79
	2
	2
	123,0

	198
	дер. Большая Тросна
	без названия
	53
	1
	2
	87,0

	199
	пос. Яснополянские Выселки
	без названия
	171
	1
	4
	225,9

	200
	пос. Яснополянские Выселки
	без названия
	173
	1
	2
	136,6

	201
	пос. Яснополянские Выселки
	без названия
	147
	1
	4
	221,3

	202
	пос. Яснополянские Выселки
	без названия
	155
	1
	2
	96,7

	203
	пос. Яснополянские Выселки
	без названия
	163
	1
	2
	37,2

	204
	пос. Яснополянские Выселки
	без названия
	174
	1
	4
	224,2

	205
	пос. Яснополянские Выселки
	без названия
	181
	1
	2
	55,6

	206
	пос. Яснополянские Выселки
	без названия
	185
	1
	2
	77,0

	207
	дер. Юрьевка
	без названия
	21
	1
	2
	121,0

	208
	дер. Кривцово
	без названия
	20
	1
	2
	62,0

	209
	Крюковское лесничество
	без названия
	кв.118
	1
	2
	84,8

	210
	Крюковское лесничество
	без названия
	без номера
	1
	2
	99,5

	211
	Крюковское лесничество
	без названия
	10
	1
	2
	364,8

	212
	Село Головеньки
	без названия
	8
	1
	4
	47,9

	213
	дер.Ясная Поляна
	без названия
	95
	1
	3
	109,9

	214
	дер.Ясная Поляна
	без названия
	97
	1
	3
	108,6

	215
	дер.Ясная Поляна
	без названия
	105
	1
	4
	137,9

	216
	дер.Ясная Поляна
	без названия
	103
	1
	2
	51,2

	217
	дер.Ясная Поляна
	без названия
	101
	1
	2
	55,2

	ИТОГО:

	27 350,9